Que el TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN mediante Dictamen de Valor identificado bajo IF-2025-
142100279-APN-TTN#MEC de fecha 23 de diciembre de 2025, determinó su valor venal, al contado, desocupado, en 
las condiciones observadas al momento de la inspección, en la suma de PESOS DOS MIL CIENTO SESENTA Y SEIS 
MILLONES ($ 2.166.000.000) o su equivalente en DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TRECE (USD 1.463.513), informando asimismo, el valor base de venta, en los 
términos del Procedimiento Interno 19.1, en la suma de PESOS UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES 
($ 1.950.000.000) o su equivalente en DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN TRESCIENTOS DIECISIETE 
MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE (USD 1.317.567), a un tipo de cambio BNA de $/USD 1.480, todos los valores 
de fecha 17 de diciembre de 2025.

Que la DIRECCIÓN DE ASUNTOS COMUNITARIOS, mediante Informe IF-2026-04547883-APN-DAC#AABE de 
fecha 13 de enero de 2026 y sus complementarias Nota NO-2026-09563734-APN-DAC#AABE de fecha 27 de

[...]

enero de 2026 y Nota NO-2026-10516791-APN-DAC#AABE de fecha 29 de enero de 2026, de conformidad con la 
Resolución N° 9/26 (RESOL-2026-9-APN-AABE#JGM), solicitó a la DIRECCIÓN DE COMPRAS, CONTRATACIONES 
Y SUBASTAS la venta del inmueble en cuestión, con un valor base de subasta de DÓLARES ESTADOUNIDENSES 
UN MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TRECE (USD 1.463.513) e indicó los parámetros 
a tener en cuenta para la confección del Pliego de Bases y Condiciones Particulares.

Que la DIRECCIÓN DE COMPRAS, CONTRATACIONES Y SUBASTAS elaboró el Pliego de Bases y Condiciones 
Particulares y consideró que el procedimiento apropiado para la venta del inmueble es el de Subasta Pública.

[...]

ejecución y se modificaron los importes previstos en el punto 5.1 del Pliego aprobado por la Resolución ENACOM 
N° 1967/2022.

Que por la Resolución ENACOM N° 1656/2023 se aprobó el proyecto presentado por la firma ARGENGRAFT S.R.L 
(C.U.I.T. N° 30-71137089-3), adjudicándosele la suma de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA ($349.752.940) en concepto de Aportes No 
Reembolsables (ANR) para su ejecución.

Que conforme lo establecido en Punto 18 del ANEXO aprobado por la mencionada Resolución ENACOM 
N° 950/20 y sus modificatorias, el beneficiario suscribió el convenio PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE

[...]

Que conforme surge del informe IF-2025-136908824-APN-ADYP#ENACOM el beneficiario cumple los extremos 
correspondientes.

Que mediante IF-2025-139286074-APN-DNCYF#ENACOM, tomó intervención la DIRECCIÓN NACIONAL 
DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO, verificó la documentación presentada y determinó una variación del 
DOSCIENTOS ONCE COMA VEINTISIETE POR CIENTO (211,27%), estableciendo que el monto de ajuste aplicable 
a los ítems pendientes asciende a PESOS QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA 
Y SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO ($ 538.886.968), de acuerdo con lo previsto en el punto 10 de 
los lineamientos aprobados por la Resolución ENACOM N°  1860/2022, a través del IF-2025-144140524-APN-
DNPYD#ENACOM del GENERADOR ELECTRÓNICO DE DOCUMENTOS OFICIALES.

Que dicho proceso de adecuación resulta conducente a los propósitos del Servicio Universal, la convocatoria